РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                     МЭР ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА

                          Постановление
от 23 ноября 2005 года               N 4451

г.Калининград

"О ставках арендной платы за землю

в г. Калининграде на 2006 год"

  Во исполнение решения городского Совета депутатов Калининграда от

28.06.2000 г. N 229 "Об утверждении "Положения о методике расчета и

взимания арендной платы за землю в городе Калининграде", а также  в

связи с показателями ожидаемой инфляции на 2006 год

                           ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Установить ставки арендной платы за землю на 2006 год согласно

приложению N 1.

  2. Постановления мэра города Калининграда от 23.11.2004 N 3260  и

от 22.12.2004 г. N 3609 признать утратившими силу с 01.01.2006г.

  3.  Установить  на  2006  год  индекс пересчета арендной платы за

землю  0,80,  который умножается на размер арендной платы за землю.

Указанный  индекс  не  применяется при расчете сумм арендной платы,

подлежащих уплате за земли, предоставленные под жилищный фонд,  для

садоводства,  огородничества,  животноводства, под индивидуальные и

кооперативные гаражи.

  4.  При  расчете сумм арендной платы, подлежащих уплате за земли,

предоставленные  под  гаражи  и  эллинги в гаражных и водо-моторных

обществах, руководствоваться п. 2.10 "Положения о методике  расчета

и  взимания  арендной  платы  за  землю  в  городе   Калининграде",

утвержденного решением городского Совета депутатов Калининграда  от

28.06.2000 г. N 229, с применением индекса пересчета.

  5.  Установить  размеры  (ставки)  арендной   платы   за   земли,

предоставленные под жилищный фонд, для садоводства, огородничества,

животноводства, под индивидуальные и кооперативные гаражи, согласно

приложению N 2.

  6. Настоящее постановление применяется при расчете арендной платы

за  земельные  участки  по  договорам,  заключенным  юридическими и

физическими  лицами  с мэрией города Калининграда и администрациями

районов города Калининграда.

    7. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2006 г.

  8.  Настоящее  постановление  подлежит  опубликованию в средствах

массовой информации.

     Мэр города                                   Савенко Ю.А.

                                                    Приложение N 1

                                              к Постановлению мэра

                                               города Калининграда

                                     от "23" ноября 2005 г. N 4451

           Ставки арендной платы за землю на 2006 год

┌─────────────┬─────────────────────┬───────────────────────┐

│ N           │  Индекс экономико-  │ Ставка арендной платы │

│ п/п         │  планировочной зоны │ (руб./кв. м)          │

├─────────────┼─────────────────────┼───────────────────────┤

│ 1           │  1-1-п              │ 94,10                 │

│ 2           │  1-2-п              │ 82,01                 │

│ 3           │  1-3-п              │ 78,19                 │

│ 4           │  1-4-п              │ 74,81                 │

│ 5           │  1-5-п              │ 70,24                 │

│ 6           │  1-6-п              │ 70,24                 │

│ 7           │  1-7-п              │ 68,00                 │

│ 8           │  1-8-п              │ 68,00                 │

│ 9           │  1-9                │ 66,89                 │

│ 10          │  1-10               │ 66,89                 │

│ 11          │  1-11               │ 62,39                 │

│ 12          │  1-12               │ 56,66                 │

│ 13          │  1-13               │ 61,16                 │

│ 14          │  1-14               │ 58,93                 │

│ 15          │  1-15               │ 50,98                 │

│ 16          │  1-16               │ 46,48                 │

│ 17          │  1-17               │ 44,24                 │

│ 18          │  2-18               │ 40,79                 │

│ 19          │  2-19               │ 47,59                 │

│ 20          │  2-20               │ 50,98                 │

│ 21          │  2-21               │ 39,67                 │

│ 22          │  2-22               │ 37,40                 │

│ 23          │  2-23               │ 13,57                 │

│ 24          │  2-24               │ 36,29                 │

│ 25          │  2-25-п             │ 44,24                 │

│ 26          │  3-26               │ 27,22                 │

│ 27          │  3-27               │ 23,83                 │

│ 28          │  3-28               │ 21,53                 │

│ 29          │  3-29               │ 3,38                  │

│ 30          │  3-30               │ 20,38                 │

│ 31          │  4-31-п             │ 29,45                 │

│ 32          │  4-32               │ 7,96                  │

│ 33          │  4-33               │ 10,19                 │

│ 34          │  4-34               │ 7,96                  │

│ 35          │  4-35               │ 10,19                 │

│ 36          │  4-36               │ 5,69                  │

│ 37          │  4-37               │ 9,76                  │

└─────────────┴─────────────────────┴───────────────────────┘

                                                    Приложение N 2

                                              к Постановлению мэра

                                               города Калининграда

                                     от "23" ноября 2005 г. N 4451

    Размер (ставка) арендной платы за земли, предоставленные

    для садоводства, огородничества, животноводства и занятые

        жилищным фондом, индивидуальными и кооперативными

                      гаражами, на 2006 год

┌─────┬───────────────────┬───────────────────┬───────────────────┐

│ N   │ Индекс экономико- │ Размер (ставка)   │ Размер (ставка)   │

│ п/п │ планировочной зоны│ арендной платы    │ арендной платы    │

│     │                   │ за земли,         │ за земли, занятые │

│     │                   │ предоставленные   │ жилищным фондом,  │

│     │                   │ для садоводства,  │ индивидуальными,  │

│     │                   │ огородничества,   │ кооперативными    │

│     │                   │ животноводства    │ гаражами          │

│     │                   │ (коп./кв. м)      │ (руб./ кв. м)     │

├─────┼───────────────────┼───────────────────┼───────────────────┤

│ 1   │ 1-1-п             │ 35,84             │ 2,25              │

│ 2   │ 1-2-п             │ 35,84             │ 1,96              │

│ 3   │ 1-3-п             │ 35,84             │ 1,88              │

│ 4   │ 1-4-п             │ 35,84             │ 1,79              │

│ 5   │ 1-5-п             │ 35,84             │ 1,69              │

│ 6   │ 1-6-п             │ 35,84             │ 1,69              │

│ 7   │ 1-7-п             │ 35,84             │ 1,63              │

│ 8   │ 1-8-п             │ 35,84             │ 1,63              │

│ 9   │ 1-9               │ 35,84             │ 1,61              │

│ 10  │ 1-10              │ 35,84             │ 1,61              │

│ 11  │ 1-11              │ 35,84             │ 1,49              │

│ 12  │ 1-12              │ 35,84             │ 1,36              │

│ 13  │ 1-13              │ 35,84             │ 1,46              │

│ 14  │ 1-14              │ 35,84             │ 1,41              │

│ 15  │ 1-15              │ 35,84             │ 1,22              │

│ 16  │ 1-16              │ 35,84             │ 1,10              │

│ 17  │ 1-17              │ 35,84             │ 1,06              │

│ 18  │ 2-18              │ 35,84             │ 0,97              │

│ 19  │ 2-19              │ 35,84             │ 1,14              │

│ 20  │ 2-20              │ 35,84             │ 1,22              │

│ 21  │ 2-21              │ 35,84             │ 0,94              │

│ 22  │ 2-22              │ 35,84             │ 0,89              │

│ 23  │ 2-23              │ 35,84             │ 0,71              │

│ 24  │ 2-24              │ 35,84             │ 0,86              │

│ 25  │ 2-25-п            │ 35,84             │ 1,06              │

│ 26  │ 3-26              │ 35,84             │ 0,71              │

│ 27  │ 3-27              │ 35,84             │ 0,71              │

│ 28  │ 3-28              │ 35,84             │ 0,71              │

│ 29  │ 3-29              │ 35,84             │ 0,71              │

│ 30  │ 3-30              │ 35,84             │ 0,71              │

│ 31  │ 4-31-п            │ 35,84             │ 0,71              │

│ 32  │ 4-32              │ 35,84             │ 0,71              │

│ 33  │ 4-33              │ 35,84             │ 0,71              │

│ 34  │ 4-34              │ 35,84             │ 0,71              │

│ 35  │ 4-35              │ 35,84             │ 0,71              │

│ 36  │ 4-36              │ 35,84             │ 0,71              │

│ 37  │ 4-37              │ 35,84             │ 0,71              │

└─────┴───────────────────┴───────────────────┴───────────────────┘